
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓ�ΑΤΑ

1 90.  Μεταφορά της έδρας της Ενορίας Ιερού Ναού 
Μεταμορφώσεως του Σωτήρος Δολίχης της Ιεράς 
Μητροπόλεως Ελασσώνος στον Ιερό Ναό Αγί-
ου Δημητρίου Δολίχης, κείμενο στην Κοινότητα 
Δολίχης της Δημοτικής Ενότητας Λιβαδίου του 
Δήμου Ελασσόνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας, και μετονομασία της ενορίας σε Ενορία 
Ιερού Ναού Αγίου Δημητρίου Δολίχης. 

Α Α�Ο� ΩΣΕ�Σ

2 Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας Έδρας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 
Ευρωπαϊκού Κέντρου για την Ανάπτυξη της Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (CEDEFOP).

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓ�ΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓ�Α Υ£’ Α¤�Θ�. 90 (1)

 �εταφορά της έδρας της Ενορίας �ερού  αού �ε-
ταμορφώσεως του Σωτήρος Δολίχης της �εράς 
�ητροπόλεως Ελασσώνος στον �ερό  αό Αγίου 
Δημητρίου Δολίχης, κείμενο στην �οινότητα Δο-
λίχης της Δημοτικής Ενότητας Λιβαδίου του Δή-
μου Ελασσόνας της £εριφερειακής Ενότητας Λά-
ρισας, και μετονομασία της ενορίας σε Ενορία 
�ερού  αού Αγίου Δημητρίου Δολίχης. 

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗ ��ΗΣ ΔΗ�Ο�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Κα-

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 146),
β) των άρθρων 2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της 

Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών 
Ναών και Ενοριών» (Α΄ 1/1980).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

3. Τη διατυπωθείσα στη Συνεδρία ΙΑ΄/9.12.2022 της 
166ης Συνοδικής Περιόδου έγκριση της Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος.

4. Την 6/4.11.2022 σύμφωνη γνώμη του Μητροπολι-
τικού Συμβουλίου της Ιεράς Μητροπόλεως Ελασσώνος.

5. Το 3/2.11.2022 πρακτικό του Εκκλησιαστικού Συμ-
βουλίου του Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του Σωτήρος 
Δολίχης.

6. Την 170/2022 γνωμοδότηση (πρακτικό 18ης 
Συν./1.11.2022) του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ελασσόνας.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), και το γεγονός ότι από τις διατά-
ξεις του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως προκύπτει από την 
Φ.1/Γ/100/15217/Β1/10.2.2023 εισήγηση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

8. Την 54/2023 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Μεταφέρεται η έδρα της Ενορίας Ιερού Ναού Μετα-
μορφώσεως του Σωτήρος Δολίχης της Ιεράς Μητροπόλε-
ως Ελασσώνος στον Ιερό Ναό Αγίου Δημητρίου Δολίχης, 
κείμενο στην Κοινότητα Δολίχης της Δημοτικής Ενότητας 
Λιβαδίου του Δήμου Ελασσόνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λάρισας, και μετονομάζεται η υφιστάμενη ενορία 
σε Ενορία Ιερού Ναού Αγίου Δημητρίου Δολίχης.

Αρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του 
παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ο Υπουργός Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 167

5949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.19 11:01:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5950 Τεύχος A’ 167/19.10.2023

 Α Α�Ο� ΩΣΕ�Σ

    Αριθμ. Φ. 0544/M.7487/ΑΣ 54335 (2)

Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας Έδρας μεταξύ της 
�υβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 
Ευρωπαϊκού �έντρου για την Ανάπτυξη της Επαγ-
γελματικής �ατάρτισης (CEDEFOP). 

 Υ£ΟΥ¤ΓΕ�Ο ΕΞΩΤΕ¤��Ω 
ΕΙΔΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

  Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Συμφωνία 
Έδρας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρα-

τίας και του Ευρωπαϊκού Κέντρου για την Ανάπτυξη της 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (CEDEFOP), που υπογρά-

φηκε στην Αθήνα, στις 24 Νοεμβρίου 2021 και κυρώ-

θηκε με τον ν. 5050/2023 (Α’ 153), τέθηκε σε ισχύ την 5η 

Οκτωβρίου 2023, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 

21 της Συμφωνίας.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2023 

Με εντολή Υπουργού

Η Προϊσταμένη της Ε.Ν.Υ.

ΖΗΝΟΒΙΑ ΣΤΑΥΡΙΔΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001671910230002*


